

CLASS-VI HOLIDAY HOMEWORK SUMMER BREAK 2019-20	
COMPUTER	Make a model on Different types of search engines like Google, Lycos etc. (chapter:8) & revise chapter-1 & 2.
MATHS	1) On separate notebook revise chapter 1,2, 3.1, 3.2 and write tables from 2 to 25. 2) chart for Exhibition (as per discussed in class)
SCIENCE	1) MODEL on Balanced Diet OR Sampling of objects based on transparency (two samples each of transparent, translucent and opaque objects) OR Make Poster on "SAVE ENVIRONMENT". 2) Revise chapter 1 to 4 for unit test
S.ST.	History: Map work Home Assignment Geography: Diagram on conventional symbols. Project work: solar system. Revise all the UT1 chapters done in class.
ENGLISH	1) Project for Exhibition 2) Article for school Magazine 3) Revise UT-1 syllabus
HINDI	वंसत पाठ 1-4 ,बाल राम कथा पाठ 1,2 ,अनुच्छेद-लेखन(सच्चा मित्र और कक्षा में पहला दिन)पत्र- लेखन अवकाश और छात्रवृत्ति हेतु पत्र , वार्षिक पत्रिका के लिए लेख (कविता,कहानी,पहेलियाँ आदि) परियोजना कार्य - संज्ञा,सर्वनाम,चित्र सहित मुहावरें(शरीर के अंगों, पशु-पक्षियों और खाने-पीने की चीजों से संबंधित) चार्ट या मॉडल (व्यक्तिगत या सामूहिक)
SANSKRIT	वचन चार्ट- तीनों लिंगों में, पाँच जानवरों और पक्षियों के नाम (सचित्र),धातु रूप - पठ्, लिख्, गम् (लट् लकार), दोहराव पाठ- 1,2,3,4
PUNJABI	1 ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ ਸਬੰਧੀਪ੍ਰੋਜੈਕਟ । 2 ਸੁਲੇਖ (ਕੋਈਪੰਜ ਪੇਜ) 3 ਰੰਗਾਂ, ਫਲਾਂ ਅਤੇ ਸਬਜ਼ੀਆਂ ਦੇ ਨਾਮਲਿਖੇ
G.K	Choose any 10 countries – Paste their flags and currency , Write their capitals